

PYTANIA ODPOWIEDZI 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 tys. Euro na: „Świadczenie usługi sprzątnia i utrzymania całodzienniej czystości w pomieszczeniach budynków Sądu Rejonowego w Wieliczce oraz na terenach przyległych do budynków”.

Sąd Rejonowy w Wieliczce reprezentowany przez Centrum Zakupów dla Sądownictwa Instytucja Gospodarki Budżetowej w Krakowie udziela wyjaśnień do złożonych w niniejszym postępowaniu pytań:

Pytanie 1

Zamawiający wymaga, aby środki posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym środki czystości jest karta charakterystyki, natomiast preparaty będące kosmetykami (np. mydło) posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsce atestów PZH. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy pkt II.2 OPZ oraz § 6 ust. 2 Wzoru umowy wykreślając obowiązek posiadania przez środki czystości atestów PZH i zastępując go obowiązkiem dopuszczenia oferowanych środków czystości do użytkowania i obrotu na rynku polskim, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami.

Pytanie 2

Zamawiający wymaga dostarczania kostek toaletowych dezynfekująco-pachnących. Prosimy o informację czy kostki typu Domestos ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zgodnie z OPZ Zamawiający wymaga, by Wykonawca zapewnił środki czystości i preparaty chemiczne służące do utrzymania czystości i konserwacji. Nie określa typu środków czystości, w tym kostek toaletowych, pozostawiając w tym zakresie dowolność Wykonawcy.

Pytanie 3

Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie i mydło w pianie –wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź: Zamawiający posiada dozowniki na mydło w płynie dolewane.

Pytanie 4

Zamawiający wymaga, aby środki posiadały właściwości odtłuszczająco-myjące. Prosimy o potwierdzenie, że nie wszystkie środki mają posiadać właściwości odtłuszczająco-myjące, a jedynie te, dla których jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia?

Odpowiedź:

Stosowane przez Wykonawcę środki czystości muszą być odpowiedniej jakości, skuteczne w stosowaniu i adekwatne do sprzątniętej powierzchni.

W załączeniu Zamawiający przekazuje tekst jednolity Opisu przedmiotu zamówienia oraz Wzoru Umowy po zmianie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

**Z up. Dyrektora Centrum Zakupów dla Sądownictwa
Instytucja Gospodarki Budżetowej
w Krakowie**



Ewa Ropka